
Am 14. Juni 2017 gehen wir nach Atzmännig im Zürcher Oberland 
 
Was machen wir? 
Mit Zug und Bus geht’s via Rüti Goldingen nach Atzmännig. 
Für das Mittagessen nehmen wir den Sessellift und lassen uns zur 
Bergstation Alp Atzmännig hochfahren. 
Im Bergrestaurant Atzmännig, 150 Meter neben dem Sessellift, lassen wir 
uns kulinarisch verwöhnen. Dazu geniessen wir die herrliche Aussicht auf 
Linthebene, Zürichsee, St.Galler-, Appenzeller-, Glarner-, Schwyzer- und 
Berner-Alpen. Bei guter Sicht sieht man die Rigi, den Pilatus und sogar Eiger, 
Mönch und Jungfrau.    
-Am Nachmittag können wir die traumhafte Aussicht auf der Terrasse geniessen. 
-Für die sportlichen gibt es abwechslungsreiche und gut markierte leichte 
 Wander- Spazierwege, diese führen in verschiedene Richtungen zur Talstation. 
-Unten an der Talstation kann man einen spannenden und interessanten Rundgang im Freizeitpark 
 Atzmännig machen. Um 16.45 ist Treffpunkt für alle an der Bushaltestelle Atzmännig Schutt. 
 

   
 

Programm: 
9.15 Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil    
9.29 ab Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S 5 nach Rüti 
10.23 an Rüti 
10.30 ab Rüti mit Bus Nr. 885 nach Goldingen 
10.49 an Goldingen 
11.17 ab Goldingen mit Bus Nr. 630 nach Atzmännig Schutt 
11.26 an Atzmännig Schutt 
11.30 mit Sessellift nach Bergstation Alp Atzmännig  
12.00 Mittagessen im Bergrestaurant Atzmännig 
14.00 Nachmittag zur freien Verfügung 
16.00 mit Sessellift retour zur Talsation 
16.45 Treffpunkt für alle, Bushaltestelle Atzmännig Schutt 
Rückreise: 
16.59 mit Bus Nr. 885 nach Rüti, Richtung Rapperswil 
17.28 an Rüti 
17.37 ab Rüti mit S5 nach Bonstetten 
18.29 an Bahnhof Bonstetten Wettswil 
 
    
Kosten: Reise: Zug, Bus, 1x Sessellift hinauf und hinunter: mit  ½ Tax Abo Fr. 30.--,   GA  Fr. 11.-- 
  
Anmeldung: bis 14. Mai 2017 an Walti Mätzler w.maetzler@gmx.ch 

Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich umgehend auf 079 374 72 56 kontaktieren 
 

Freundliche Ü60er Grüsse 
Walti Mätzler 


